
SEXTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2011 13
Diário Oficial

Executivo  3
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2011/SELIC/PMM/SEMED
Objeto: Registro de preços para aquisição de produtos derivados 
de petróleo destinados a atender a Secretaria Municipal de 
Educação, do Município de Melgaço, Estado do Pará. Contato 
para informações: Sede da Prefeitura na Av. Senador Lemos n° 
213, centro, Melgaço – PA. e-mail prefeiturademelgaco@yahoo.
com.br. Data da Abertura das Propostas: 25/01/2011. Horário: 
14:00 horas.  

Jaime Adilton Marques de Araújo - Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2011/SELIC/PMM/SEMED
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de 
expediente e suprimentos de informática destinados a atender 
a Secretaria Municipal de Educação, do Município de Melgaço, 
Estado do Pará. Contato para informações: Sede da Prefeitura 
na Av. Senador Lemos n° 213, centro, Melgaço – PA. e-mail 
prefeiturademelgaco@yahoo.com.br. Data da Abertura das 
Propostas: 26/01/2011. Horário: 13:00 horas.  

Jaime Adilton Marques de Araújo - Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2011/SELIC/PMM/SEMED
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a atender a Secretaria Municipal de Educação, do 
Município de Melgaço, Estado do Pará. Contato para informações: 
Sede da Prefeitura na Av. Senador Lemos n° 213, centro, Melgaço 
– PA. e-mail prefeiturademelgaco@yahoo.com.br. Data da Abertura 
das Propostas: 27/01/2011. Horário: 13:00 horas.  

Jaime Adilton Marques de Araújo - Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2011/SELIC/PMM/SEMED
Objeto: Registro de preços para aquisição de material didático 

destinado a atender a Secretaria Municipal de Educação, 
do Município de Melgaço, Estado do Pará. Contato para 

informações: Sede da Prefeitura na Av. Senador Lemos n° 213, 
centro, Melgaço – PA. e-mail prefeiturademelgaco@yahoo.

com.br. Data da Abertura das Propostas: 28/01/2011. Horário: 
08:00 horas.  Jaime Adilton Marques de Araújo - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2011/SELIC/PMM/SEMTPS
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de 
limpeza, copa e cozinha destinado a atender a Secretaria 
Municipal do Trabalho e Promoção Social, do Município de 
Melgaço, Estado do Pará. Contato para informações: Sede da 
Prefeitura na Av. Senador Lemos n° 213, centro, Melgaço – PA. 
e-mail prefeiturademelgaco@yahoo.com.br. Data da Abertura 
das Propostas: 24/01/2011. Horário: 17:00 horas.  

Jaime Adilton Marques de Araújo - Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2011/SELIC/PMM/SEMTPS
Objeto: Registro de preços para aquisição de produtos derivados 
de petróleo destinados a atender a Secretaria Municipal do 
Trabalho e Promoção Social, do Município de Melgaço, Estado 
do Pará. Contato para informações: Sede da Prefeitura na 
Av. Senador Lemos n° 213, centro, Melgaço – PA. e-mail 
prefeiturademelgaco@yahoo.com.br. Data da Abertura das 
Propostas: 25/01/2011. Horário: 17:00 horas.  

Jaime Adilton Marques de Araújo - Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2011/SELIC/PMM/SEMTPS
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de 
expediente e suprimentos de informática destinados a atender a 
Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social, do Município 
de Melgaço, Estado do Pará. Contato para informações: Sede da 
Prefeitura na Av. Senador Lemos n° 213, centro, Melgaço – PA. 
e-mail prefeiturademelgaco@yahoo.com.br. Data da Abertura 
das Propostas: 26/01/2011. Horário: 17:00 horas.  

Jaime Adilton Marques de Araújo - Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2011/SELIC/PMM/ SEMTPS
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a atender a Secretaria Municipal do 
Trabalho e Promoção Social, do Município de Melgaço, Estado 
do Pará. Contato para informações: Sede da Prefeitura na 
Av. Senador Lemos n° 213, centro, Melgaço – PA. e-mail 
prefeiturademelgaco@yahoo.com.br. Data da Abertura das 
Propostas: 27/01/2011. Horário: 17:00 horas.  

Jaime Adilton Marques de Araújo - Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2011/SELIC/PMM/ SEMTPS
Objeto: Registro de preços para aquisição de material didático 
destinado a atender a Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção 
Social, do Município de Melgaço, Estado do Pará. Contato para 
informações: Sede da Prefeitura na Av. Senador Lemos n° 213, 
centro, Melgaço – PA. e-mail prefeiturademelgaco@yahoo.com.br. 
Data da Abertura das Propostas: 28/01/2011. Horário: 13:00 horas.  

Jaime Adilton Marques de Araújo - Pregoeiro.
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194974
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº020/2010-CRM/PA, Base Legal-
Art.24, Inciso II, da Lei N°8.666/93, Objeto: aquisição 01 
central de ar tipo Split de 18.000 BTU´s para o setor do CPD.Credor: 
IMPERADOR DAS MÁQUINAS. Valor Global de R$1.390,00. 
Autorização em 09/12/2010 e Ratificado em 27/12/2010.
Drª Maria de Fatima Guimarães Couceiro – Presidente do CRM/PA.

NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, 
sob os termos do art. 67, III do Código de Processo Ético-

Profissional, NOTIFICA o Sr. RUBIVAL DO CARMO DE SOUZA 
CARVALHO  a  comparecer  no dia 18.01.2011 às 20 horas 
para o julgamento do PEP nº48/2007, que ocorrerá na sede 
deste CRM, sito à Av. Generalíssimo Deodoro, 223, Umarizal, 
Belém/PA, CEP:66050-160. Por se encontrar em lugar incerto 
e não sabido,  e para que chegue ao conhecimento do mesmo, 
expediu-se este Edital, que será  publicado na forma da lei.
Drª. Maria de Fátima Guimarães Couceiro-Presidente do CRM/PA

NOTIFICAÇÃO
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO 
PARÁ, sob os termos do art. 67, III do Código de Processo Ético 
Profissional, NOTIFICA o Dr. ALEXANDRE RIZZI – OAB/PA 
10.600, que nos dias 12, 13 e 14.01.2011 às 11:00 horas, 
realizar-se-ão os depoimentos das testemunhas do PÉP 
nº01/2006, na Sede do CRM/PA, Av. Generalíssimo Deodoro 
223, Belém/PA. Por se encontrar em lugar incerto e não sabido, 
e para que chegue ao conhecimento do mesmo, expediu-se este 
Edital, que será  publicado na forma da lei.
Drª. Maria de Fátima Guimarães Couceiro- PRESIDENTE DO CRM/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195097

RESUMO DE EDITAL
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO Nº 001/2011/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE 
(ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO 
DIVERSOS), destinados à Secretaria de Administração, para 
distribuição nos diversos órgãos da Administração Geral deste 
Município de Xinguara – Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
18/01/2011.
HORA e LOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 05 de janeiro de 2011.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA-Pregoeiro

RESUMO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREGÃO Nº 002/2011/SEMED

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE 
(ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO 
DIVERSOS), destinados à Secretaria de Educação deste 
Município de Xinguara – Pará, para distribuição e consumo nos 
diversos órgãos da referida Secretaria.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
18/01/2011.
HORA e LOCAL: 12h00 (doze horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 05 de janeiro de 2011.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA-Pregoeiro

RESUMO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO Nº 003/2011/SAÚDE
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE (ALIMENTÍCIOS, 
LIMPEZA, EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO DIVERSOS), destinados 
à Secretaria de Saúde deste Município de Xinguara – Pará, para 
distribuição e consumo nos diversos órgãos da referida Secretaria.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
19/01/2011.
HORA e LOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 05 de janeiro de 2011.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA-Pregoeiro

RESUMO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO Nº 004/2011/A. SOCIAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE 

(ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO 
DIVERSOS), destinados à Secretaria de Assistência Social deste 
Município de Xinguara – Pará, para distribuição e consumo nos 
diversos órgãos da referida Secretaria.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
19/01/2011.
HORA e LOCAL: 12h00 (doze horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 05 de janeiro de 2011.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA-Pregoeiro

RESUMO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO Nº 005/2011/PMX

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de COMBUSTIVEIS, GRAXA, LUBRIFICANTES E FILTROS 
DIVERSOS, destinados à Secretaria de Administração, para 
manutenção de veículos e máquinas pesadas, integrantes da Frota 
Oficial da Administração Geral do Município de Xinguara - Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
20/01/2011.
HORA e LOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 05 de janeiro de 2011.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA-Pregoeiro
MINERAÇÃO FLORESTA DO ARAGUAIA S.A.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195060
Mineração Floresta do Araguaia S.A. CNPJ, 07405000/0001-10 
torna público que requereu da Sema LO (proc. 108/11), para 
minério de ferro no município Floresta do Araguaia/Pará
BRASIL PISOS INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195061
ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA EMPRESA

Que fazem, MILTON SANTOS BAPTISTA, brasileiro, 
paranaense, casado com comunhão universal de bens, nascido 
em 07/12/1943 em Curitiba Pr, empresário, portador do RG 
n.º 373.209, SSP/PR e CPF n.º 066.051.332-34, residente e 
domiciliado na Travessa Dois de Junho, nº 1195, Bairro Aldeia- 
CEP: 68040-480, Santarém/PA, JOSÉ ARTHUR MARTIN 
BAPTISTA, brasileiro, paranaense, casado com comunhão 
universal de bens, nascido em 19/02/1969 em  Curitiba Pr, 
empresário, portador do RG n.º 3.960.759-0-SSP/PR e CPF n.º 
338.705.602-82, residente e domiciliado na Avenida Barão do 
Rio Branco, nº 1300 – Apto. 401, Bairro Centro – CEP: 68005-310, 
Santarém/PA e RAQUEL MARTIN BAPTISTA, brasileira, casada, 
com comunhão universal de bens, nascida em 29/04/1948, em 
Curitiba Pr, empresária, portadora do RG n.º 535.133, SSP/PR e CPF 
n.º 699.872.209-59, residente e domiciliada na Travessa Dois de Junho, 
nº 1195, Bairro Aldeia- CEP: 68040-480, Santarém/PA, únicos sócios 
cotistas da  sociedade “BRASIL PISOS INDUSTRIA DE ARTEFATOS 
DE MADEIRA LTDA.”,  estabelecida na Rodovia Santarém/Cuiabá, 
S/N.º - Km 04, Bairro Matinha, CEP: 68.030-000, Santarém/PA, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 15.272.297/0001-11, conforme Contrato Social de 
Constituição arquivado na JUCEPA - Junta Comercial do Estado do Pará, 
sob o NIRE: 1520029191-5, por despacho de 10.12.1986, resolvem de 
comum acordo alterar seus instrumentos constitutivos, mediante as 
seguintes cláusulas e condições:
PRIMEIRA: O capital social que é de R$ 4.150.900,00 (quatro 
milhões, cento e cinqüenta mil e novecentos reais), totalmente 
integralizado, divididos em 41.509 (quarenta e um mil, 
quinhentos e nove) quotas de R$ 100,00 (cem reais), cada uma, 
por motivo de que na condição atual da empresa ser excessivo 
para as atividades da mesma, conforme Balanço Patrimonial 
encerrado em 31/12/2009, fica reduzido para R$ 1.500.000,00 
(um milhão e quinhentos mil reais), sendo que o valor reduzido 
é reembolsado aos sócios proporcionalmente as quotas de cada 
sócio, ficando assim redistribuídas entre os sócios:
a)      Milton Santos Baptista, participa com R$ 837.000,00 
(oitocentos e trinta e sete mil reais).
b)      José Arthur Martin Baptista, participa com R$ 570.000,00 
(quinhentos e setenta mil reais).
c)       Raquel Martin Baptista, participa com R$ 93.000,00 
(noventa e três mil reais).
SEGUNDA: As cláusulas do contrato primitivo e alterações que não se 
modificarem por força da presente alteração, continuam em pleno vigor.
E, por estarem assim justos e de acordo, assinam o presente 
instrumento de alteração contratual em 03 (três) vias de igual 
teor e forma, juntamente.
Santarém, 10 de dezembro de 2010.


